
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24.08.2023
г. Гулькевичи

№ 1115

Об утверждении Порядка осуществления 
администрацией муниципального образования 

Гулькевичский район полномочий администратора 
доходов бюджета муниципального образования 

Гулькевичский район

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением администрации муниципального образования 
Гулькевичский район от 4 апреля 2022 г. № 521 «Об утверждении Порядка 
осуществления органами местного самоуправления муниципального 
образования Гулькевичский район и (или) находящимися в их ведении 
казенными учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов 
доходов бюджета муниципального образования Гулькевичский район» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить Порядок осуществления администрацией муниципального 
образования Гулькевичский район полномочий администратора доходов 
бюджета муниципального образования Гулькевичский район (прилагается).

2. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования 
Гулькевичский район А.А. Шишикин



Приложение

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район 
от 24.08.2023 № 1115

ПОРЯДОК
осуществления администрацией муниципального 
образования Гулькевичский район полномочий 

администратора доходов бюджета муниципального 
образования Гулькевичский район

1. Общие положения

1.1. Порядок осуществления администрацией муниципального 
образования Гулькевичский район полномочий администратора доходов 
бюджета муниципального образования Г улькевичский район (далее -  Порядок) 
разработан в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 4 апреля 2022 г. № 521 «Об утверждении Порядка осуществления 
органами местного самоуправления муниципального образования 
Гулькевичский район и (или) находящимися в их ведении казенными 
учреждениями бюджетных полномочий главных администраторов доходов 
бюджета муниципального образования Гулькевичский район» и определяет 
порядок осуществления администрацией муниципального образования 
Гулькевичский район полномочий администратора доходов бюджета 
муниципального образования Гулькевичский район.

1.2. Администрация муниципального образования Гулькевичский район в 
качестве администратора доходов бюджета муниципального образования 
Гулькевичский район (далее -  администратор доходов) осуществляет 
администрирование по кодам классификации доходов бюджета по перечню 
согласно приложению к настоящему Порядку.

1.3. Настоящий Порядок содержит следующие положения:
1) определение порядка заполнения (составления) и отражения в 

бюджетном учете первичных документов по администрируемым доходам 
бюджета муниципального образования Гулькевичский район (далее -  местный 
бюджет) или указание нормативных правовых актов Российской Федерации, 
регулирующих данные вопросы;

2) определение порядка действий при уточнении невыясненных 
поступлений в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации и Краснодарского края, в том числе нормативными правовыми 
актами Министерства финансов Российской Федерации, нормативными актами 
министерства финансов Краснодарского края и финансового управления



2

администрации муниципального образования Гулькевичский район (далее -  
финансовое управление);

3) определение порядка действий при принудительном взыскании с 
плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов по ним через судебные 
органы или через судебных приставов в случаях, предусмотренных 
законодательством Российской Федерации (в том числе определение перечня 
необходимой для заполнения платежного документа информации, которую 
необходимо довести до суда (мирового судьи) и (или) судебного пристава- 
исполнителя в соответствии с нормативными правовыми актами Российской 
Федерации);

4) определение порядка действий при возврате излишне уплаченных 
(взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также 
процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы;

5) определение порядка формирования и представление главному 
администратору доходов бюджета сведений и бюджетной отчетности, 
необходимых для осуществления полномочий соответствующего главного 
администратора доходов бюджета;

6) требование об установлении регламента реализации полномочий по 
взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним, разработанного в соответствии с приказом Министерства 
финансов России от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об утверждении общих 
требований к регламенту реализации полномочий администратора доходов 
бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, 
пеням и штрафам по ним».

2. Порядок заполнения (составления) и отражения в бюджетном учете 
первичных документов по администрируемым доходам местного 
бюджета или указание нормативных правовых актов Российской 

Федерации, регулирующих данные вопросы

2.1. Платежные документы на перечисление доходов в местный бюджет 
заполняются в соответствии с Правилами указания информации, 
идентифицирующей плательщика, получателя средств в распоряжениях о 
переводе денежных средств в уплату платежей в бюджетную систему 
Российской Федерации, утвержденными приказом Министерства финансов 
России от 12 ноября 2013 г. № 107н «Об утверждении Правил указания 
информации в реквизитах распоряжений о переводе денежных средств в уплату 
платежей в бюджетную систему Российской Федерации».

3. Порядок действия администратора доходов бюджета 
при уточнении невыясненных поступлений

3.1. В целях уточнения невыясненных поступлений по 
администрируемым доходам администратор доходов заполняет и направляет в



3

течение 10 дней по электронным каналам связи в Управление Федерального 
казначейства по Краснодарскому краю (далее -  УФК по Краснодарскому краю) 
уведомление об уточнении вида и принадлежности платежа (ф. 0531809) 
согласно приложению № 8 к Порядку кассового обслуживания исполнения 
федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской Федерации и местных 
бюджетов и порядок осуществления территориальными органами 
Федерального казначейства отдельных функций финансовых органов субъектов 
Российской Федерации и муниципальных образований по исполнению 
соответствующих бюджетов, утвержденному Приказом Федерального 
казначейства от 14 мая 2020 г. № 21н (далее -  Приказ Федерального 
казначейства).

3.2. Если платеж не может быть идентифицирован, то средства 
возвращаются плательщику. Администратор доходов направляет в УФК по 
Краснодарскому краю заявку на возврат (ф. 0531803), утвержденную Приказом 
Федерального казначейства.

3.3. Необходимые электронные файлы подписываются электронной 
подписью начальника управления имущественных отношений и главного 
бухгалтера и направляются в УФК по Краснодарскому краю по электронным 
каналам связи.

4. Определение порядка действий при принудительном 
взыскании с плательщика платежей в бюджет, пеней и штрафов 

по ним через судебные органы или через судебных приставов в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации

4.1. Платежи в бюджеты, пени и штрафы по ним могут быть уплачены 
как самим плательщиком, так и взысканы принудительно по инициативе 
администратора доходов за счет денежных средств плательщиков, находящихся 
на счетах в банках или иных кредитных организациях, а также за счет иного 
имущества в порядке, определяемом Федеральными законами от 21 июля 
1997 г. № 118-ФЗ «Об органах принудительного исполнения Российской 
Федерации», от 2 октября 2007 г. № 229-ФЗ «Об исполнительном 
производстве».

4.2. Принудительное взыскание платежей в бюджеты, пеней и штрафов с 
плательщиков организаций и физических лиц осуществляется в судебном 
порядке, за исключением случаев, когда списание платежей в бюджеты, пеней 
и штрафов производится в бесспорном порядке на основании дополнительного 
соглашения к договору банковского счета или распоряжения обслуживающему 
банку о предоставлении администратору доходов права на бесспорное списание 
денежных средств с отметкой банка о принятии данного распоряжения к 
исполнению.

4.3. При направлении администратором доходов в суд искового заявления 
о взыскании платежей в бюджеты, пеней и штрафов с плательщиков, а также 
при предъявлении исполнительных документов судебному приставу- 
исполнителю для принудительного взыскания следует доводить до



4

соответствующих органов следующие реквизиты:
1) наименование, ИНН, ОГРН и юридический адрес администраторов
доходов;
2) номер счета;
3) код ОКТМО;
4) код бюджетной классификации для заполнения платежных
документов на перечисление платежей в бюджет.

5. Определение порядка действий при возврате излишне уплаченных
(взысканных) платежей в местный бюджет, пеней и штрафов, а также 

процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, 
начисленных на излишне взысканные суммы

5.1. Сумму излишне уплаченного платежа администратор доходов 
засчитывает в счет предстоящих платежей либо в уплату другого платежа в 
пределах администрируемых кодов доходов бюджетной классификации на 
основании письменного согласия плательщика, составленного в свободной 
форме.

5.2. Возврат излишне уплаченного платежа осуществляется на основании 
заявления плательщика, составленного в свободной форме с указанием 
реквизитов для перечисления излишне уплаченного платежа, путем 
направления в УФК по Краснодарскому краю заявки на возврат излишне 
уплаченного платежа. Заявка направляется администратором доходов в течение 
трех дней с момента поступления заявления плательщика о возврате излишне 
уплаченного платежа.

6. Перечень сведений и бюджетной отчетности, 
необходимых для осуществления полномочий главного 

администратора доходов бюджета

6.1. Администратор доходов формирует следующие сведения и 
бюджетную отчетность, необходимые для осуществления полномочий главного 
администратора доходов бюджета:

1) сведения, необходимые для составления среднесрочного финансового 
плана и (или) проекта бюджета: прогноз поступления администрируемых 
доходов на плановый период и (или) очередной финансовый год в разрезе 
кодов бюджетной классификации на очередной финансовый год и плановый 
период;

2) пояснительную записку к прогнозу поступления в свободной форме к 
прогнозу поступления администрируемых доходов, содержащую обоснование 
параметров прогноза, информацию о показателях, влияющих на 
прогнозируемые доходы, включая статистические показатели, информацию о 
льготах, суммы прогнозируемых единовременных поступлений;

3) сведения, необходимые для составления и ведения кассового плана;
4) сведения для проведения анализа поступления доходов в бюджет;



5

сведения о начислении, поступлении администрируемых доходов нарастающим 
итогом и суммах задолженности (переплаты); пояснительную записку к 
сведениям о начислении, содержащую информацию о проводимых 
мероприятиях в целях сокращения задолженности;

5) для составления бюджетной отчетности формирует и представляет 
отчетность о поступивших и начисленных суммах администрируемых доходов 
в порядке, установленном Инструкцией о порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации, утвержденной приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 28 декабря 2010 г. № 191н 
«Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления годовой, 
квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной 
системы Российской Федерации». Бюджетная отчетность представляется на 
бумажных носителях. Бюджетная отчетность подписывается руководителем и 
главным бухгалтером. Администратор доходов несет ответственность за 
достоверность и своевременность представляемых сведений и отчетности.

7. Установление администратором доходов регламента реализации 
полномочий по взысканию дебиторской задолженности 

по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним

7.1. Регламент реализации полномочий администратора доходов бюджета 
по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и 
штрафам по ним (далее -  Регламент) должен быть разработан в соответствии с 
приказом Министерства финансов России от 18 ноября 2022 г. № 172н «Об 
утверждении общих требований к регламенту реализации полномочий 
администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности 
по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним».

7.2. Регламент устанавливает:
а) перечень мероприятий по реализации администрацией муниципального 

образования Гулькевичский район полномочий, направленных на взыскание 
дебиторской задолженности по доходам по видам платежей (учетным группам 
доходов), включающий мероприятия по:

недопущению образования просроченной дебиторской задолженности по 
доходам, выявлению факторов, влияющих на образование просроченной 
дебиторской задолженности по доходам;

урегулированию дебиторской задолженности по доходам в досудебном 
порядке (со дня истечения срока уплаты соответствующего платежа в бюджет 
(пеней, штрафов) до начала работы по их принудительному взысканию);

принудительному взысканию дебиторской задолженности по доходам 
при принудительном исполнении судебных актов, актов других органов и 
должностных лиц органами принудительного исполнения в случаях, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации;

наблюдению (в том числе за возможностью взыскания дебиторской 
задолженности по доходам в случае изменения имущественного положения



6

должника) за платежеспособностью должника в целях обеспечения исполнения 
дебиторской задолженности по доходам;

б) сроки реализации каждого мероприятия по реализации полномочий, 
направленных на взыскание дебиторской задолженности по доходам;

в) перечень структурных подразделений (сотрудников) администрации 
муниципального образования Гулькевичский район, ответственных за работу с 
дебиторской задолженностью по доходам;

г) порядок обмена информацией (первичными учетными документами) 
между структурными подразделениями (сотрудниками), а также структурными 
подразделениями (сотрудниками) администрации муниципального образования 
Гулькевичский район с подразделениями (сотрудниками), осуществляющими 
полномочия по ведению бюджетного учета, либо с уполномоченной 
организацией, осуществляющей переданные полномочия по ведению 
бюджетного учета.

Начальник финансового управления А.В. Иванов



Приложение
к Порядку осуществления администрацией 
муниципального образования Г улькевичский район 
полномочий администратора доходов бюджета 
муниципального образования Гулькевичский район

ПЕРЕЧЕНЬ
доходов и источников финансирования дефицита бюджета, по которым администрация 

муниципального образования Гулькевичский район осуществляет полномочия главного администратора
(администратора) доходов бюджета муниципального образования

Гулькевичский район

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 108 07150 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 

рекламной конструкции
статьи 61.1 и 61.2 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации (далее -  
БК Российской Федерации)

902 108 07150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку 
рекламной конструкции (прочие поступления)

статья 61.1 БК Российской Федерации

902 108 07174 01 1000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам 

транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 

в бюджеты муниципальных районов

статья 61.1 БК Российской Федерации

902 108 07174 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу органом местного 
самоуправления муниципального района специального 
разрешения на движение по автомобильным дорогам

статья 61.1 БК Российской Федерации



2

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, 
тяжеловесных и (или) крупногабаритных грузов, зачисляемая 

в бюджеты муниципальных районов (прочие поступления)
902 111 01050 05 0000 120 Доходы в виде прибыли, приходящейся на доли в уставных 

(складочных) капиталах хозяйственных товариществ и 
обществ, или дивидендов по акциям, принадлежащим 

муниципальным районам

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 05013 05 0021 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
сельскохозяйственного назначения, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 05013 05 0023 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
сельских населенных пунктов, государственная собственность 

на которые не разграничена и которые расположены в 
границах сельских поселений и межселенных территорий 

муниципальных районов, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 05013 05 0024 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли 
промышленности, энергетики, транспорта, связи и земли 

иного специального назначения, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов, а также средства от 

продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации



3

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 111 05013 05 0025 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земли особо 

охраняемых территорий, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 05013 05 0026 120 Доходы, получаемые по результатам торгов в виде арендной 
платы за земли, государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах сельских 
поселений и межселенных территорий муниципальных 

районов, а также средства от продажи права на заключение 
договоров аренды указанных земельных участков

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 03050 05 0000 120 Проценты, полученные от предоставления бюджетных 
кредитов внутри страны за счет средств бюджетов 

муниципальных районов

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 05025 05 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов 
(за исключением земельных участков муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений)

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 05035 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в 
оперативном управлении органов управления муниципальных 

районов и созданных ими учреждений (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений)

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 05075 05 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 
муниципальных районов 

(за исключением земельных участков)

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации



4

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 111 05313 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, заключен

ным органами местного самоуправления муниципальных 
районов, государственными или муниципальными 

предприятиями либо государственными или муниципальными 
учреждениями в отношении земельных участков, 

государственная собственность на которые не разграничена и 
которые расположены в границах городских поселений

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении сервитута, 
заключенным органами местного самоуправления городских 

поселений, государственными или муниципальными 
предприятиями либо государственными или муниципальными 

учреждениями в отношении земельных участков, 
государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 111 07015 05 0000 120 Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после 
уплаты налогов и иных обязательных платежей 

муниципальных унитарных предприятий, созданных 
муниципальными районами

статья 62 БК Российской Федерации, 
Положение о порядке управления и 

распоряжения имуществом, находящимся 
в муниципальной собственности 

муниципального образования 
Гулькевичский район, утвержденное 
решением 9 сессии V созыва Совета 

муниципального образования 
Гулькевичский район 

от 24 сентября 2010 г. № 2
902 111 09045 05 0000 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе казенных)

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации



5

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 111 09080 05 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за предоставление 

права на размещение и эксплуатацию нестационарного 
торгового объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, находящихся 
в собственности муниципальных районов, и на землях или 

земельных участках, государственная собственность на 
которые не разграничена

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 113 01075 05 0000 130 Доходы от оказания информационных услуг органами 
местного самоуправления муниципальных районов, 
казенными учреждениями муниципальных районов

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 113 01995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов муниципальных районов

статья 62 БК Российской Федерации

902 113 02065 05 0000 130 Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 
понесенных в связи с эксплуатацией имущества 

муниципальных районов

статья 62 БК Российской Федерации

902 113 02995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов 
муниципальных районов

статья 62 БК Российской Федерации

902 114 02052 05 0000 410 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации основных средств по 

указанному имуществу

статья 62 БК Российской Федерации

902 114 02052 05 0000 440 Доходы от реализации имущества, находящегося в 
оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении 
органов управления муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений), в части реализации материальных запасов по 

указанному имуществу

статья 62 БК Российской Федерации



6

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 114 02053 05 0000 410 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 

собственности муниципальных районов (за исключением 
имущества муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

статья 62 БК Российской Федерации

902 114 02053 05 0000 440 Доходы от реализации иного имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных), в части реализации 
материальных запасов по указанному имуществу

статья 62 БК Российской Федерации

902 114 06013 05 0021 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов (без проведения торгов)

статья 62 БК Российской Федерации

902 114 06013 05 0026 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена и которые 

расположены в границах сельских поселений и межселенных 
территорий муниципальных районов

статья 62 БК Российской Федерации

902 114 06025 05 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в 
собственности муниципальных районов (за исключением 

земельных участков муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)

статьи 42 и 62 БК Российской Федерации

902 114 06325 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 
находящихся в частной собственности, в результате 

перераспределения таких земельных участков и земельных 
участков, находящихся в собственности 

муниципальных районов

статья 62 БК Российской Федерации



7

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 114 06313 05 0000 430 Плата за увеличение площади земельных участков, 

находящихся в частной собственности, в результате 
перераспределения таких земельных участков и земель (или) 

земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 

сельских поселений и межселенных территорий 
муниципальных районов

статья 62 БК Российской Федерации

902 114 13050 05 0000 410 Доходы от приватизации имущества, находящегося в 
собственности муниципальных районов, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны

статья 62 БК Российской Федерации

902 116 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 5 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на права граждан, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 6 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на здоровье, санитарно-эпидемиологическое 
благополучие населения и общественную нравственность, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01073 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации



8

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 116 01074 010000 140 Административные штрафы, установленные Главой 7 Кодекса 

Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны собственности, выявленные должностными 

лицами органов муниципального контроля

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 8 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 
области охраны окружающей среды и природопользования, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01093 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 9 Кодекса 
Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 
промышленности, строительстве и энергетике, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01103 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 10 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 
сельском хозяйстве, ветеринарии и мелиорации земель, 
налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01113 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 11 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 
на транспорте, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних 
и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации



9

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 1 16 01123 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 12 

Кодекса Российской Федерации об административных 
правонарушениях, за административные правонарушения в 

области дорожного движения, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 116 01133 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 13 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 
области связи и информации, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 14 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 
области предпринимательской деятельности и деятельности 

саморегулируемых организаций, налагаемые мировыми 
судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в пункте 
6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по делам 
несовершеннолетних и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01154 010000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в

статья 46 БК Российской Федерации



10

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
области финансов, налогов и сборов, страхования, рынка 

ценных бумаг (за исключением штрафов, указанных в 
пункте 6 статьи 46 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации), выявленные должностными лицами органов 
муниципального контроля

902 116 01157 010000 140 Административные штрафы, установленные Главой 15 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения в 
области финансов, связанные с нецелевым использованием 
бюджетных средств, невозвратом либо несвоевременным 
возвратом бюджетного кредита, неперечислением либо 
несвоевременным перечислением платы за пользование 

бюджетным кредитом, нарушением условий предоставления 
бюджетного кредита, нарушением порядка и (или) условий 

предоставления (расходования) межбюджетных трансфертов, 
нарушением условий предоставления бюджетных инвестиций, 

субсидий юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям и физическим лицам, подлежащие 
зачислению в бюджет муниципального образования

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 19 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые мировыми судьями, 
комиссиями по делам несовершеннолетних и защите их прав

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные Главой 20 
Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные правонарушения, 
посягающие на общественный порядок и общественную 

безопасность, налагаемые мировыми судьями, комиссиями по

статья 46 БК Российской Федерации



11

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
делам несовершеннолетних и защите их прав

902 116 07010 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки 
исполнения поставщиком (подрядчиком, исполнителем) 

обязательств, предусмотренных муниципальным контрактом, 
заключенным муниципальным органом, казенным 

учреждением муниципального района

статья 46 БК Российской Федерации

902 1 16 07040 05 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
договором водопользования в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района

статья 46 БК Российской Федерации

902 1 16 07090 05 0011 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района (штрафы, неустойки, 
пени за нарушение условий договоров аренды в отношении 

земельных участков, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах 

поселений, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов)

статья 46 БК Российской Федерации

902 1 16 07090 05 0012 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района (штрафы, неустойки, 
пени за нарушение условий договоров аренды в отношении 

земельных участков, находящихся в собственности 
муниципальных районов, зачисляемые в бюджеты 

муниципальных районов)

статья 46 БК Российской Федерации



12

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 1 16 07090 05 0021 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района (штрафы, неустойки, 

пени за нарушение договоров аренды в отношении 
имущества, находящегося в оперативном управлении органов 

управления муниципальных районов и созданных ими 
учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений), зачисляемые в 
бюджеты муниципальных районов)

статья 46 БК Российской Федерации

902 1 16 07090 05 0022 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района (штрафы, неустойки, 
пени за нарушение договоров аренды в отношении 

имущества, составляющего казну муниципальных районов 
(за исключением земельных участков), зачисляемые в 

бюджеты муниципальных районов

статья 46 БК Российской Федерации

902 1 16 07090 05 0023 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 
законом или договором в случае неисполнения или 

ненадлежащего исполнения обязательств перед 
муниципальным органом, (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального района (денежные взыскания 
сумм за неосновательное обогащение и процентов за 

пользование чужими денежными средствами с лиц, 
использующих без соответствующих правоустанавливающих 
документов земельные участки, находящиеся в собственности

статья 46 БК Российской Федерации



13

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
муниципальных районов и земельные участки, 

государственная собственность на которые не разграничена)
902 1 16 07090 05 0041 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с 

законом или договором в случае неисполнения или 
ненадлежащего исполнения обязательств перед 

муниципальным органом, (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального района

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 09040 05 0000 140 Денежные средства, изымаемые в собственность 
муниципального района в соответствии с решениями судов 

(за исключением обвинительных приговоров судов)

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 10031 05 0000 140 Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, 
когда выгодоприобретателями выступают получатели средств 

бюджета муниципального района

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 10032 05 0000 140 Прочее возмещение ущерба, причиненного муниципальному 
имуществу муниципального района (за исключением 

имущества, закрепленного за муниципальными 
бюджетными (автономными) учреждениями, 

унитарными предприятиями)

статья 46 БК Российской Федерации

902 1 16 10061 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 
уклонением от заключения с муниципальным органом 

муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением) муниципального контракта, а также иные 
денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд (за исключением 

муниципального контракта, финансируемого за счет средств 
муниципального дорожного фонда)

статья 46 БК Российской Федерации



14

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 1 16 10062 05 0000 140 Платежи в целях возмещения убытков, причиненных 

уклонением от заключения с муниципальным органом 
муниципального района (муниципальным казенным 

учреждением) муниципального контракта, финансируемого за 
счет средств муниципального дорожного фонда, а также иные 

денежные средства, подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального района за нарушение законодательства 
Российской Федерации о контрактной системе в сфере 

закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 
государственных и муниципальных нужд

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 10081 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, заключенного с муниципальным 
органом муниципального района (муниципальным казенным 
учреждением), в связи с односторонним отказом исполнителя 

(подрядчика) от его исполнения (за исключением 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда)

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 10082 05 0000 140 Платежи в целях возмещения ущерба при расторжении 
муниципального контракта, финансируемого за счет средств 

муниципального дорожного фонда муниципального района, в 
связи с односторонним отказом исполнителя (подрядчика) от

его исполнения

статья 46 БК Российской Федерации

902 116 10100 05 0000 140 Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, 
причиненного в результате незаконного или нецелевого 
использования бюджетных средств (в части бюджетов 

муниципальных районов)

статья 46 БК Российской Федерации

902 1 16 10123 01 0051 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), поступающие в 
счет погашения задолженности, образовавшейся до 1 января 
2020 г., подлежащие зачислению в бюджет муниципального

статья 46 БК Российской Федерации



15

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
образования по нормативам, действовавшим в 2019 году 

(доходы бюджетов муниципальных районов за исключением 
доходов, направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае принятия 
решения финансовым органом муниципального образования 

о раздельном учете задолженности)
902 116 1106401 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения вреда, 

причиняемого автомобильным дорогам местного значения 
транспортными средствами, осуществляющими 

перевозки тяжеловесных и (или) крупногабаритных
грузов

статья 46 БК Российской Федерации

902 117 01050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

статьи 41 и 62 БК Российской Федерации

902 117 05050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных
районов

статьи 41 и 62 БК Российской Федерации

902 1 17 15030 05 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 
муниципальных районов

статьи 41 и 62 БК Российской Федерации

902 202 20077 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на 
софинансирование капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 202 19999 05 0000 150 Прочие дотации бюджетам муниципальных районов статьи 41 и 47 БК Российской Федерации
902 2 02 20299 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение 

мероприятий по переселению граждан из аварийного 
жилищного фонда, в том числе переселению граждан из 
аварийного жилищного фонда с учетом необходимости 

развития малоэтажного жилищного строительства, 
за счет средств, поступивших от государственной 
корпорации -  Фонда содействия реформированию 

жилищно-коммунального хозяйства

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации



16

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 202 25027 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 

мероприятий государственной программы Российской 
Федерации «Доступная среда»

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 2 02 25097 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в 
общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности, условий для занятий физической 

культурой и спортом

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 202 25269 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на закупку 
контейнеров для раздельного накопления твердых 

коммунальных отходов

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 2 02 25497 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
мероприятий по обеспечению жильем молодых семей

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 202 25555 05 0000 150 Субсидии бюджетам муниципальных районов на реализацию 
программ формирования современной городской среды

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 202 29999 05 0000 150 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов статьи 41 и 47 БК Российской Федерации
902 202 35120 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

осуществление полномочий по составлению (изменению) 
списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции в Российской Федерации

статья 41 БК Российской Федерации

902 202 30024 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

статья 41 БК Российской Федерации

902 202 30027 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание 
ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также 

вознаграждение, причитающееся приемному родителю

статья 41 БК Российской Федерации

902 202 30029 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 
компенсацию части платы, взимаемой с родителей (законных 
представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими 
образовательные организации, реализующие образовательные 

программы дошкольного образования

статья 41 БК Российской Федерации



17

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 202 35082 05 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных районов на 

обеспечение предоставления жилых помещений детям- 
сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам 

из их числа по договорам найма специализированных 
жилых помещений

статья 41 БК Российской Федерации

902 202 39999 05 0000 150 Прочие субвенции бюджетам муниципальных районов статья 41 БК Российской Федерации
902 202 40014 05 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

муниципальных районов из бюджетов поселений на 
осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии 
с заключенными соглашениями

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 202 49999 05 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 
муниципальных районов

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 207 05010 05 0000 150 Безвозмездные поступления от физических и юридических 
лиц на финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том 

числе добровольных пожертвований, в отношении 
автомобильных дорог общего пользования местного значения 

муниципальных районов

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 207 05020 05 0000 150 Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 
физическими лицами получателям средств бюджетов 

муниципальных районов

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 207 05030 05 0000 150 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты 
муниципальных районов

статьи 41 и 47 БК Российской Федерации

902 218 05010 05 0100 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

(федеральные средства)

статья 242 БК Российской Федерации

902 218 05010 05 0200 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

(средства краевого бюджета)

статья 242 БК Российской Федерации



18

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 218 05010 05 0300 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 

бюджетными учреждениями остатков субсидий прошлых лет
(иные средства)

статья 242 БК Российской Федерации

902 218 05020 05 0100 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

(федеральные средства)

статья 242 БК Российской Федерации, 
приказ финансового управления

902 218 05020 05 0200 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет 

(средства краевого бюджета)

статья 242 БК Российской Федерации

902 218 05020 05 0300 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
автономными учреждениями остатков субсидий прошлых лет

(иные средства)

статья 242 БК Российской Федерации

902 218 05030 05 0100 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

(федеральные средства)

статья 242 БК Российской Федерации

902 218 05030 05 0200 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

(средства краевого бюджета)

статья 242 БК Российской Федерации

902 218 05030 05 0300 150 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата 
иными организациями остатков субсидий прошлых лет 

(иные средства)

статья 242 БК Российской Федерации

902 2 19 60010 05 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, субвенций 
и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из бюджетов муниципальных

районов

статья 242 БК Российской Федерации

902 2 19 25555 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на реализацию 
программ формирования современной 

городской среды из бюджетов муниципальных 
районов

статья 242 БК Российской Федерации



19

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 2 19 27112 05 0000 150 Возврат остатков субсидий на софинансирование 

капитальных вложений в объекты муниципальной 
собственности из бюджетов муниципальных районов

статья 242 БК Российской Федерации

902 01 02 0000 05 0000710 Получение кредитов от кредитных организаций 
бюджетами муниципальных районов в валюте 

Российской Федерации

БК Российской Федерации

902 01 02 0000 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов 
кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации

БК Российской Федерации

902 01 03 0100 05 0000 710 Получение кредитов из других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации

БК Российской Федерации

902 01 03 0100 05 0000 810 Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

в валюте Российской Федерации

БК Российской Федерации

902 01 05 0201 05 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

БК Российской Федерации

902 01 05 0201 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
муниципальных районов

БК Российской Федерации

902 01 06 05 02 050000 540 Предоставление бюджетных кредитов другим бюджетам 
бюджетной системы Российской Федерации из бюджетов 
муниципальных районов в валюте Российской Федерации

БК Российской Федерации

902 01 06 05 02 050000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных другим 
бюджетам бюджетной системы Российской Федерации 

из бюджетов муниципальных районов в валюте 
Российской Федерации

БК Российской Федерации

902 01 06 0501 05 0000 640 Возврат бюджетных кредитов, предоставленных 
юридическим лицам из бюджетов муниципальных районов 

в валюте Российской Федерации

БК Российской Федерации



20

Код Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов, 
программ (подпрограмм), кодов экономической 

классификации доходов

Нормативный правовой акт, являющийся 
основанием для администрирования 

доходов и источников финансирования 
дефицита местного бюджета

1 2 3
902 01 06 04 01 050000 810 Исполнение муниципальных гарантий муниципальных 

районов в валюте Российской Федерации в случае, если 
исполнение гарантом муниципальных гарантий ведет к 
возникновению права регрессного требования гаранта к 

принципалу либо обусловлено уступкой гаранту прав 
требования бенефициара к принципалу

БК Российской Федерации

902 202 36900 05 0000 150 Единая субвенция бюджетам муниципальных районов из 
бюджета субъекта Российской Федерации

БК Российской Федерации

Начальник финансового управления А.В. Иванов


